1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador LamenhaFilho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP:
57.010.382, Maceió/AL.

PROGRAMA DE PERMANÊNCIA UNIVERSITÁRIA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA DE PERMANÊNCIA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
PROEST - UNCISAL

EDITAL N.º 01/2025 PROEST/UNCISAL

A Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas da Pró-Reitoria Estudantil

(PROEST), no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo com os critérios

estabelecidos pela Política de Assistência Estudantil, fundamentados na Resolução nº

09/2013 do Conselho Universitário (CONSU), vem informar a retificação do

Cronograma do Edital nº01/2025 PROEST/UNCISAL referente ao processo seletivo do

Programa de Permanência Universitária. O estabelecido neste cronograma não altera o

Edital original. Ficam mantidos os requisitos e procedimentos previstos em todos os

seus termos.

CRONOGRAMA
DATAS PROVÁVEIS EVENTOS

24/02/2025
Publicação do Edital
https://www.uncisal.edu.br/
https://proest.uncisal.edu.br/

24/02/2025 a 12/03/2025

Inscrições online
https://forms.gle/yhAxAmMYrop6LfzE9

14/03/2025

Divulgação dos horários das entrevistas

17/03/2025 a 31/03/2025

Entrevistas online

2

DATAS PROVÁVEIS EVENTOS

01/04/2025 a 04/04/2025

Análise das entrevistas

07/04/2025

Resultado parcial pós-entrevistas
https://www.uncisal.edu.br/
https://proest.uncisal.edu.br/

07/04/2025 a 08/04/2025

Interposição de recurso
https://forms.gle/cLPMRvG4qxk8SDDE7

09/04/2025 a 28/04/2025

Análise dos recursos

30/04/2025

Resultado final
https://www.uncisal.edu.br/
https://proest.uncisal.edu.br/

08/05/2025 às 17h

Reunião com os discentes

Maceió-AL, 14 de março de 2025.

Flaviana Rosa Barbosa Rabelo Santos

Assistente Social

PolyannaAbs de Almeida Felix
Assistente Social

Ivana Lima Moura

Supervisora de Políticas Estudantis

Liliane Correia Toscano de Brito
Pró-Reitora Estudantil